УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации города Лобня
141730, Московская область,                                                                тел./факс 577-12-39, 577-26-57
г. Лобня ул. Ленина, д. 4                                                                        obrazovanie@lobnya.com

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001_________________

ПРИКАЗ

№ 467 от 09.09.2015

О проведении школьного

этапа Всероссийской

олимпиады школьников

по общеобразовательным

предметам в 2015-2016 учебном году

С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

руководствоваться «Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников» утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ

от 18.11.2015 г. № 1252.

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам с 15 сентября по 15 октября 2015 года,

согласно графику (Приложение 1). Задания олимпиад рассылать по электронной

почте на 2 дня до проведения олимпиады.

3. Утвердить перечень предметов для проведения школьного этапа олимпиады

(Приложение 2).

4. Образовательным учреждениям не позднее, чем через 3 дня после проведения

школьного этапа олимпиады по предмету, направлять в методический кабинет

по электронной почте рейтинговую таблицу результатов участников олимпиады

(Приложение 3).

 Начальник Управления                                                                        Б.Г. Иванов

mailto:obrazovanie@lobnya.com

Приложение 1

к приказу Управления

образования № 467

от 09.09.2015 г.

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2015 – 2016 учебном году.

15.09.2015 – Духовное краеведение Подмосковья

16.09.2015 – физическая культура

17.09.2015 – английский язык

18.09.2015 – экология

21.09.2015 – основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний

22.09.2015 - биология

23.09.2015 – история

24.09.2015 – математика

25.09.2015 – право

28.09.2015 – немецкий язык

29.09.2015 – информатика

30.09.2015 – литература

1.10.2015 – география

2.10.2015 - французский язык

5.10.2015 - экономика

6.10.2015 – обществознание

7.10.2015 - русский язык

8.10.2015 – физика

9.10.2015 – МХК

12.10.2015 – химия

13.10.2015 – технология

14.10.2015 - ОБЖ

Приложение 2

к приказу Управления

образования № 467

от 09.09.2015 г.

Перечень предметов для проведения

школьного этапа олимпиады

1. английский язык – единое задание 5-6, 7-8, 9-11 класс

2. биология – 6, 7, 8, 9, 10, 11

3. география – 6, 7, 8, 9, 10, 11

4. духовное краеведение Подмосковья – единое задание 7-11

5. информатика – 5-6, 7-8, 9, 10-11

6. история – 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

7. литература – 5-6, 7, 8, 9, 10, 11

8. математика – 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

9. МХК – 8, 9, 10, 11

10. немецкий язык – единое задание 7-8, 9-11

11. ОБЖ – 5-6, 7-8, 9, 10-11

12. обществознание – 6, 7, 8, 9, 10, 11

13. право – 9, 10, 11

14. русский язык – 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

15. технология – 5-6, 7, 8

16. физика – 7, 8, 9, 10, 11

17. физическая культура – единое задание 5-6, 7-8, 9-11

18. французский язык – единое задание 7-8, 9-11

19. химия – 8, 9, 10, 11

20. экология – единое задание 9-11

21. экономика – единое задание 9-11

22. основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний – единое

задание 10-11